
玉溪市妇女联合会2025年预算重点领域财政项目文本公开

项目名称

慰问流动留守困境妇女儿童
立项依据

贯彻落实《关于加强农村留守妇女关爱服务工作的实施意见》（云民发【2020】8号）、《玉溪市民政局等13部门转发<关于加强农村留守妇女关爱服务工作的实施意见>的通知》（玉民联发【2020】13号）、《玉溪市人民政府关于加强困境儿童保障工作的通知》（玉政通【2017】4号）、《玉溪市人民政府关于加强农村留守儿童关爱保护工作的实施意见》（玉政发【2016】196号），结合玉溪市实际，发挥市妇联的职能职责，做好农村流动、留守、困境妇女儿童的关爱服务工作。项目经费主要用于春节前夕慰问流动、留守、困境妇女儿童。
项目实施单位

玉溪市妇女联合会
项目基本概况

（一）项目名称：慰问流动留守困境妇女儿童
（二）项目背景：通过项目实施，使农村流动、留守、困境妇女儿童在党委政府的关心关爱下过好一个幸福年，解决他们生活中的困难和问题，得到更多的幸福感和获得感，共享社会经济的发展成果，推动社会的和谐稳定发展。
（三）立项来源：贯彻落实《关于加强农村留守妇女关爱服务工作的实施意见》（云民发【2020】8号）、《玉溪市民政局等13部门转发<关于加强农村留守妇女关爱服务工作的实施意见>的通知》（玉民联发【2020】13号）、《玉溪市人民政府关于加强困境儿童保障工作的通知》（玉政通【2017】4号）、《玉溪市人民政府关于加强农村留守儿童关爱保护工作的实施意见》（玉政发【2016】196号），结合玉溪市实际，发挥市妇联的职能职责，做好农村流动、留守、困境妇女儿童的关爱服务工作。项目经费主要用于春节前夕慰问流动、留守、困境妇女儿童。
项目实施内容

（一）加强组织领导
为保证项目顺利实施，成立“玉溪市妇女联合会2025年春节送温暖项目实施领导小组”，负责项目整体方案的制定和慰问活动的开展。    
（二）明确工作职责
龚桂存对整个项目实施工作负全责；张永慧对项目实施时间、实施内容、实施方式和经费支出负责，对项目进行跟踪、监督、问效；化红梅负责对项目实施情况进行总结存档；其他同志分组进行走访慰问。
（三）资金管理
项目实施过程中发生的资金支出，均依照市财政对此项资金的相关管理及《玉溪市妇联财务管理规定》进行，严格执行慰问标准，确保慰问资金全额及时送到农村流动、留守、困境妇女和儿童手中。

（四）完成好项目总结验收
认真总结项目中的组织方式、工作方法等多方面的成效与经验，进一步加强对全市流动、留守、困境妇女儿童的关爱服务工作，确保项目顺利开展积累经验。
资金安排情况

根据项目实际，需要经费100000.00元。对全市200名流动、留守、困境妇女和儿童进行慰问，发放慰问金标准为500元/人，具体分配为：

	县（市、区）
	乡镇数
	市级困境妇女儿童慰问（人）
	合计
	金额（元）

	
	
	妇女
	儿童
	
	

	红塔区
	11
	13
	13
	26
	13000.00 

	江川区
	7
	8
	9
	17
	8500.00 

	澄江市
	6
	7
	7
	14
	7000.00 

	通海县
	9
	10
	10
	20
	10000.00 

	华宁县
	5
	8
	7
	15
	7500.00 

	易门县
	7
	10
	10
	20
	10000.00 

	峨山县
	8
	11
	11
	22
	11000.00 

	新平县
	12
	17
	17
	34
	17000.00 

	元江县
	10
	16
	16
	32
	16000.00 

	合计
	75
	100
	100
	200
	100000.00 


项目实施计划

慰问农村流动、留守、困境妇女儿童200名，在春节前夕将党委政府的关心关爱送到他们手中，落实对农村流动、留守、困境妇女儿童的关爱服务工作。
项目实施成效

根据项目实施内容，确定该项目的最终考核目标为：

（一）1个数量指标：慰问农村流动、留守、困境妇女儿童200名。
（二）1个质量指标：慰问资金100%到达慰问人群的手中。

（三）1个时效指标：按市委市政府党的统一安排及时发放。
（四）1个社会效益指标：通过慰问活动使农村流动、留守、困境妇女儿童家庭度过一个温暖祥和的春节，执行率100%。

（五）1个服务对象满意度指标：市妇联抽查10%，县（市、区）妇联抽查20%。受益人群满意度达90%以上。
